Proc. Leg. nº 4336/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1660/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
instalação do Centro Cirúrgico, na UBS
Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando as obras iniciadas em julho do presente exercício, para

adequação de sala na UBS Jardim Paraíso, para o recebimento de cirurgias eletivas

de pequeno porte;

Considerando que a previsão de funcionamento é para esse segundo

semestre;

E ainda, considerando a necessidade da aplicação de todos os esforços

na diminuição da demanda reprimida e tempo de espera para cirurgias eletivas que

ficaram paradas por tanto tempo devido a situação de pandemia;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A sala já está totalmente adaptada para os procedimentos cirúrgicos?

2- Na negativa, qual a previsão?

3- Na afirmativa, quando começou a funcionar?

4- Quantos atendimentos foram realizados até o momento?

Proc. Leg. nº 4336/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Favor encaminhar planilha de procedimentos realizados (tipo de
procedimento e quantidade).

6- Favor encaminhar quadro de servidores, constando ocupação e
função.

Valinhos, 25 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FT2S3U8T00XB4S3R
		2022-08-25T10:46:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-25T10:46:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura